徳島めまい研究会 2023
謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、『徳島めまい研究会2023』 を下記の内容で開催致 したく存じます。
ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう
お願い申し上げます。                             謹自

18:55～ 19:00

開会挨拶

19:00～ 20:00

特別講演 耳鼻咽喉科領域講習

座 長

徳島大学大学院医歯薬学研究部 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学分野

教授 Jヒ本寸 身喜i章 先生

「ストレスと内リンパ水腫とメニエール病」
演者

奈良県立医科大学 耳鼻咽喉・頭頸部外科学講座

教授Jヒ居≡糸L先生

代謝賦活剤・抗めまい剤 (ATP顆粒剤)「アデホスコーヮ顆粒10%」

経口浸透圧利尿・メニエール病改善剤「イソバイドシロップ70%」
興和株式会社

徳島大学大学院医歯薬学研究部 耳鼻咽喉科日頭頸部外科学分野
教授 Jヒ村 嘉章 先生

共催:徳島めまい研究会 《盈》興 和株 式 會 祗